



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

PREFEITURA DE MARILÂNDIA/ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2025

O Município de Marilândia por intermédio do(a) **Prefeitura Municipal de Marilândia**, com sede no Rua Ângela Saverghini, nº 093, bairro centro, na cidade de Marilândia, CEP 29.725-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 27.744.176/0001-04, neste ato representado (a) pelo (a) prefeito municipal **Sr. AUGUSTO ASTORI FERREIRA**, nomeado (a) pela Ata de Posse lavrada no dia 01 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios, portador da Matrícula Funcional nº 005089, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 025/2025, publicada no diário oficial dos municípios no dia 14/11/2024, processo administrativo nº 5026/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 5470/2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual fornecimento materiais de consumo, higiene e limpeza, conforme especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 016/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem no Anexo I deste termo:

Fornecedor Fornecedor **SAFE BUSINESS LTDA**, com sede na Rua Cônego João Guilherme, 344, Centro, na cidade de Marilândia, estado do Espírito Santo, CEP 29.725-000, com inscrição de CPNJ nº 47.655.143/0001-86, representado pelo Sr. **OZEIAS FELIPE RIBEIRO**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de Marilândia/ES, CEP 29.725-000.

DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.2. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, observados os limites e procedimentos estabelecidos na legislação de referência.

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.1.1. O contrato ou do instrumento substituto, decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

3.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

3.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de notas de empenho de despesas, autorizações de compras ou outros instrumentos hábeis, conforme prevê o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 4.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

3.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

3.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

3.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário.

3.5. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no site www.marilandia.es.gov.br e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

3.6. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.6.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.7. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital ou de forma física e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

3.8. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

3.9. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

4. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

4.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

- 4.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 4.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

5. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 5.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
- 5.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 5.1.2. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 5.1.3. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.1.4. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 5.1.5. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 5.1.6. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 5.1.7. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.1.8. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 5.1.9. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes.

Rua Ângela Savagnini, 93 - CEP 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Recepção: (27) 3724-2950
E-mail: administracao@marilandia.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

- 6.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
- 6.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante;
- 6.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 6.4. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 6.5. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 7.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 7.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 7.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 7.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 28, § 2º, do Decreto nº 5470 de 2024; ou
- 7.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 7.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 7.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 7.3. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 7.3.1. Por razão de interesse público;
- 7.3.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 7.3.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 27, § 3º e 28, § 4º, ambos do Decreto nº 5470, de 2024.

8. DAS PENALIDADES

- 8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

10.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes

Assinado por AUGUSTO ASTORI FERREIRA 122.***.***-**
MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA
19/03/2025 15:21:42

AUGUSTO ASTORI FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital
por Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20
10:52:03 -03'00'

OZEIAS FELIPE RIBEIRO
SAFE BUSINESS LTDA
CONTRATADO(A)

TESTEMUNHAS:

01- Assinado por JORDANA ASTORE CELLIM 151.***.***-**
MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA

02- _____
Registrada na SEMADI
Da P.M.M.
Em, 19/03/2025.

Assinado por GISELI ROSALINO DIAS TOZZI 073.***.***-**
MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA
19/03/2025 15:19:01

Data de Publicação

O PRESENTE ATO FOI AFIIXADO
NESTA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARILÂNDIA ESPÍRITO SANTO
EM: 20/ 03 /2025
SERVIDOR

Jordana Astore Cellim
Coordenadora de Protocolo Geral
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

O PRESENTE ATO FOI AFIIXADO NESTA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
EM: 20/ 03 /2025
SERVIDOR

Marcio Paier
Técnico Administrativo



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (SECRETARIA) - TERMO Nº 000025-PMM/2025

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024

Processo: 005026 / 2024

Termo Nº 000025-PMM/2025

Empresa: SAFE BUSINESS LTDA

CNPJ: 47.665.143/0001-86

Endereço: AVENIDA AVENIDA DOM BOSCO, SN - Centro - MARILÂNDIA - ES - CEP: 29725000

Secretaria		SEC. MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENTO RURAL					
Local		SEC. MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENTO RURAL					
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000067	00017	00024575	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	15,0000	83,500	1.252,50
000068	00018	00024576	COPO DESCARTAVEL 50ML CAIXA copo descartável 50ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	12,0000	45,000	540,00
000069	00019	00024577	ÁGUA SANITARIA 1LT água sanitaria, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA	FR	50,0000	1,850	92,50
000070	00021	00024579	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT alcool etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA	FR	20,0000	4,800	96,00
000077	00030	00024588	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA escova sanitária plástica, resistente, com cerdasem nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42cm. - bompack	UN	5,0000	5,000	25,00
000078	00031	00024589	ESCOVÃO PARA PISO TIPO ESFREGONA escovão para piso, tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40 cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40, ideal para limpeza pesada de piso. - mileva	UN	2,0000	10,000	20,00
000080	00033	00024591	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm, embalagem com no mínimo 03 unidades, uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de largura x110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA	PC	60,0000	0,700	42,00
000084	00037	00024595	INSETICIDA DOMÉSTICO inseticida doméstico, aerossol, composto de d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo bioaletrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%, embalado em frasco metálico contendo 400 ml, produto	UN	10,0000	8,890	88,90

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:51:39
-03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa - vorel

000085	00038	00024596	LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos, embalagem com 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra	UN	20,0000	2,300	46,00
000090	00043	00024601	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho pequeno. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342	PR	20,0000	1,800	36,00
000091	00044	00024602	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL MEDIO luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393 - Foxlux CA40342	PR	20,0000	1,800	36,00
000093	00046	00024604	PÁ DE LIXO PLÁSTICA pá de lixo, plástica, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15cm, ambos plásticos resistentes. - COAFACIL	UN	2,0000	2,610	5,22
000098	00053	00024612	PRATO VIDRO TIPO MARINEX prato vidro, tipo: marinex fundo transparente. - NADIR	UN	10,0000	3,700	37,00
000105	00061	00024620	VASSOURA CERDAS DE NYLON vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostas homogêneas de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas á base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m. - JEITOSA	UN	5,0000	6,580	32,90
000111	00069	00024629	PORTA COPOS SUPORTE porta copos, tipo: (dispenser uni copo) suporte para copos descartáveis de 200ml. - easy flex	UN	2,0000	23,000	46,00
000112	00070	00024630	PORTA SABONETE LÍQUIDO DISPENSER porta sabonete líquido, (dispenser) porta saboneteira com reservatório. - invoque	UN	2,0000	20,200	40,40
000113	00072	00024632	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA papel higiênico, fardo com 48 rolos de 30 metrosx10cm, com folha dupla, neutro, alta qualidade, 100% de celulose virgem, picotado, cor branco - FOFINHO ABSOLUTE	FA	3,0000	55,000	165,00
000114	00073	00024634	CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE	UN	2,0000	24,000	48,00
000117	00076	00024637	SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG sabão em pó, pacote com 01 kg. para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragancia e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil	PC	40,0000	3,300	132,00
000119	00078	00024639	SABÃO EM BARRA 200G sabão em barra, 200 gr na cor azul, pct com 05 unidades. sabão em barra, de glicerina, 400g. embalado em saco plástico. a embalagem deverá conter	PC	10,0000	5,900	59,00

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:51:27 -03'00'

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.marilandia.es.gov.br/> Chave: cd705271-1020-4f63-98a5-6cb9159adfd0
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - ATILA

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LT. PRETO, MINIMO 10 MICRAS

000121 00091 00027385

saco plástico para lixo 200 lt. preto, mínimo 10 micras

unidade de medida: unidade

especificações mínimas:

saco plástico para lixo 200 lt. preto, 10 micras, dimensões mínimas de 90 x 113 cm, - multipop

UN 5,0000 0,360 1,80

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras

unidade de medida: rolo

especificações mínimas:

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras, dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no mínimo 30 unidades.

- peg lixo

RL 5,0000 5,200 26,00

Secretaria				Total Por Secretaria / Setor: 2.868,22			
Local				SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000004	00017	00024575	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	100,0000	83,500	8.350,00
000005	00018	00024576	COPO DESCARTAVEL 50ML CAIXA copo descartável 50ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	30,0000	45,000	1.350,00
000006	00019	00024577	ÁGUA SANITÁRIA 1LT água sanitária, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA	FR	60,0000	1,850	111,00
000008	00021	00024579	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT alcohol etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA	FR	50,0000	4,800	240,00
000015	00030	00024588	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA escova sanitária plástica, resistente, com cerdasem nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42cm. - bompack	UN	10,0000	5,000	50,00
000017	00033	00024591	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm, embalagem com no mínimo 03 unidades, uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de largura x110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA	PC	20,0000	0,700	14,00
000020	00037	00024595	INSETICIDA DOMÉSTICO inseticida doméstico, aerossol, composto de d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo bioaletrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%,	UN	10,0000	8,890	88,90

**Ozeias Felipe
Ribeiro**

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:51:16 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

000021	00038	00024596	embalado em frasco metálico contendo 400 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa - vorel	UN	50,0000	2,300	115,00
			LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO limpador multiuso, de uso doméstico, aromas diversos, embalagem com 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra				
000024	00043	00024601	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	PR	50,0000	1,800	90,00
			tamanho pequeno. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342				
000025	00044	00024602	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL MEDIO luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	PR	25,0000	1,800	45,00
			tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393 - Foxlux CA40342				
000027	00046	00024604	PÁ DE LIXO PLÁSTICA pá de lixo, plástica, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15cm, ambos plásticos resistentes. - COAFACIL	UN	5,0000	2,610	13,05
000033	00053	00024612	PRATO VIDRO TIPO MARINEX prato vidro, tipo: marinex fundo transparente. - NADIR	UN	10,0000	3,700	37,00
000038	00061	00024620	VASSOURA CERDAS DE NYLON vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostas homogêneas de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m. - JEITOSA	UN	10,0000	6,580	65,80
000042	00069	00024629	PORTA COPOS SUPORTE porta copos, tipo: (dispenser uni copo) suporte para copos descartáveis de 200ml. - easy flex	UN	3,0000	23,000	69,00
000043	00070	00024630	PORTA SABONETE LÍQUIDO DISPENSER porta sabonete líquido, (dispenser) porta saboneteira com reservatório. - invoke	UN	4,0000	20,200	80,80
000045	00073	00024634	CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE	UN	2,0000	24,000	48,00
000046	00076	00024637	SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG sabão em pó, pacote com 01 kg, para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragancia e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil	PC	12,0000	3,300	39,60
000048	00078	00024639	SABÃO EM BARRA 200G sabão em barra, 200 gr na cor azul, pct com 05 unidades. sabão em barra, de glicerina, 400g. embalado em saco plástico. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - ATILA	PC	12,0000	5,900	70,80
000049	00086	00027380	SACO PLÁSTICO 15 LT. PRETO, 5 MICRAS	RL	15,0000	5,800	87,00

**Ozeias Felipe
Ribeiro**

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:51:04 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

Pág. 3570

005026/2024



saco plástico 15 lt. preto, 5 micras
unidade de medida: rolo
especificações mínimas:
saco plástico para lixo 15 lt. preto, 5 micras.
dimensões mínimas de 39 x 58 cm, rolo contendo no
mínimo 100 unidades
- peg lixo

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras
unidade de medida: rolo
especificações mínimas:

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras,
dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no
mínimo 30 unidades.
- peg lixo

RL 80,0000 5,200 416,00

VARAL DE CHÃO SEM ABAS

varal de chão, 100 aço pautado, sem abas, medidas
aberto 0,90 x 0,56 x 0,84mm. - SECALUX

UN 1,0000 69,000 69,00

Total Por Secretaria / Setor: 11.449,95

Secretaria		SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA							
Local		CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total		
000184	00017	00024575	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	30,0000	83,500	2.505,00		
000185	00019	00024577	ÁGUA SANITÁRIA 1LT água sanitária, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA	FR	250,0000	1,850	462,50		
000187	00021	00024579	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT alcohol etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA	FR	120,0000	4,800	576,00		
000190	00024	00024582	BOBINA SACOLA PLÁSTICA PICOTADA bobina de sacola plástica picotada, transparente 40x60 cm. rolo 500 sacolas. - hyperrol	RL	15,0000	29,000	435,00		
000196	00030	00024588	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA escova sanitária plástica, resistente, com cerdasem nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42cm. - bompack	UN	3,0000	5,000	15,00		
000197	00031	00024589	ESCOVÃO PARA PISO TIPO ESFREGONA escovão para piso, tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40 cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40, ideal para limpeza pesada de piso. - mileva	UN	5,0000	10,000	50,00		
000199	00033	00024591	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm, embalagem com no mínimo 03 unidades. uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de largura x110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA	PC	120,0000	0,700	84,00		
000201	00037	00024595	INSETICIDA DOMÉSTICO inseticida doméstico, aerossol, composto de d-aletrina	UN	10,0000	8,890	88,90		

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:50:52
-03'00'

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.marilandia.es.gov.br/Chave:cd705271-1020-4f63-98a5-6cb9159adfc0>
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

Pág. 3571

005026/2024



0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo biolaletrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%, embalado em frasco metálico contendo 400 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa - vorel

LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO

limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos, embalagem com 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra

000202 00038 00024596

UN 120,0000 2,300 276,00

LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL

luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho pequeno. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342

000206 00043 00024601

PR 8,0000 1,800 14,40

LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL MEDIO

luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393 - Foxlux CA40342

000207 00044 00024602

PR 16,0000 1,800 28,80

PÁ DE LIXO PLÁSTICA

pá de lixo, plástica, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15cm, ambos plásticos resistentes. - COAFACIL

000208 00046 00024604

UN 4,0000 2,610 10,44

VASSOURA CERDAS DE NYLON

vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostas homogêneas de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m. - JEITOSA

000218 00061 00024620

UN 3,0000 6,580 19,74

CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO

canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE

000227 00073 00024634

UN 4,0000 24,000 96,00

SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG

sabão em pó, pacote com 01 kg, para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragancia e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil

000229 00076 00024637

PC 40,0000 3,300 132,00

SACO PLÁSTICO 15 LT. PRETO, 5 MICRAS

saco plástico 15 lt. preto, 5 micras

unidade de medida: rolo

especificações mínimas:

saco plástico para lixo 15 lt. preto, 5 micras.

dimensões mínimas de 39 x 58 cm, rolo contendo no

mínimo 100 unidades

- peg lixo

000231 00086 00027380

RL 49,0000 5,800 284,20

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras

unidade de medida: rolo

especificações mínimas:

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras,

000232 00088 00027382

RL 50,0000 5,200 260,00

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:50:41 -03'00'

Assinado digitalmente. Acesso: <https://www.marilandia.es.gov.br/Chave:cd705271-1020-4f63-98e5-6cb9159ad1d0>
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

Pág. 3572

005026/2024



dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no mínimo 30 unidades.

- peg fixo

VARAL DE CHÃO SEM ABAS

varal de chão, 100 aço pautado, sem abas, medidas abertas 0,90 x 0,56 x 0,84mm. - SECALUX

UN 3,0000 69,000 207,00

COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA

copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast

CX 20,0000 83,500 1.670,00

ÁGUA SANITÁRIA 1LT

água sanitária, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA

FR 150,0000 1,850 277,50

ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT

alcohol etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA

FR 80,0000 4,800 384,00

BOBINA SACOLA PLÁSTICA PICOTADA

bobina de sacola plástica picotada, transparente 40x60 cm, rolo 500 sacolas. - hyperrol

RL 21,0000 29,000 609,00

ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA

escova sanitária plástica, resistente, com cerdasem nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42cm. - bompac

UN 5,0000 5,000 25,00

ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO

esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm, embalagem com no mínimo 03 unidades, uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de largura x 110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA

PC 100,0000 0,700 70,00

INSETICIDA DOMÉSTICO

inseticida doméstico, aerossol, composto de d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo bioaletrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%, embalado em frasco metálico contendo 400 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa - vorel

UN 5,0000 8,890 44,45

LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO

limpador multiuso, de uso doméstico, aromas diversos, embalagem com 500ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra

UN 80,0000 2,300 184,00

LUA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL

luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho pequeno, deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342

PR 16,0000 1,800 28,80

LUA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL MEDIO

luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.

PR 26,0000 1,800 46,80

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:50:29 -03'00'

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.marilandia.es.gov.br/> Chave: cd705271-1020-4163-98e5-6cb9159ad7c0
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

tamanho médio, deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393 - Foxlux CA40342

PÁ DE LIXO PLÁSTICA

000153 00046 00024604

pá de lixo, plástica, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15cm, ambos plásticos resistentes. - COAFACIL

UN 6,0000 2,610 15,66

VASSOURA CERDAS DE NYLON

000162 00061 00024620

vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostas homogêneas de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas á base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m. - JEITOSA

UN 5,0000 6,580 32,90

CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO

000166 00073 00024634

canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE

UN 2,0000 24,000 48,00

SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG

000168 00076 00024637

sabão em pó, pacote com 01 kg, para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragância e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil

PC 50,0000 3,300 165,00

SACO PLÁSTICO 15 LT. PRETO, 5 MICRAS

000170 00086 00027380

saco plástico 15 lt. preto, 5 micras
unidade de medida: rolo
especificações mínimas:
saco plástico para lixo 15 lt. preto, 5 micras,
dimensões mínimas de 39 x 58 cm, rolo contendo no mínimo 100 unidades
- peg lixo

RL 35,0000 5,800 203,00

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS

000171 00088 00027382

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras
unidade de medida: rolo
especificações mínimas:
saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras,
dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no mínimo 30 unidades.
- peg lixo

RL 50,0000 5,200 260,00

Secretaria		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		Total Por Secretaria / Setor: 9.609,09			
Local		ENSINO FUNDAMENTAL					
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000315	00017	00024575	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	16,0000	83,500	1.336,00
000316	00019	00024577	ÁGUA SANITARIA 1LT água sanitaria, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA	FR	1.000,0000	1,850	1.850,00
000318	00021	00024579	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT alcool etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA	FR	1.000,0000	4,800	4.800,00

Ozeias Felipe Ribeiro

Assinado de forma digital por Ozeias
Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:50:15 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



000321	00024	00024582	BOBINA SACOLA PLÁSTICA PICOTADA bobina de sacola plástica picotada, transparente 40x60 cm. rolo 500 sacolas. - hyperrol	RL	70,0000	29,000	2.030,00
000325	00033	00024591	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm, embalagem com no mínimo 03 unidades, uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de largura x110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA	PC	850,0000	0,700	595,00
000328	00037	00024595	INSETICIDA DOMÉSTICO inseticida doméstico, aerossol, composto de d-alettrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo bioaletrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%, embalado em frasco metálico contendo 400 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa - vorel	UN	40,0000	8,890	355,60
000329	00038	00024596	LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos, embalagem com 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra	UN	1.300,0000	2,300	2.990,00
000332	00043	00024601	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho pequeno. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342	PR	300,0000	1,800	540,00
000337	00053	00024612	PRATO VIDRO TIPO MARINEX prato vidro, tipo: marinex fundo transparente. - NADIR	UN	240,0000	3,700	888,00
000344	00072	00024632	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA papel higiênico, fardo com 48 rolos de 30 metrosx10cm, com folha dupla, neutro, alta qualidade, 100% de celulose virgem, picotado, cor branco - FOFINHO ABSOLUTE	FA	290,0000	55,000	15.950,00
000345	00073	00024634	CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE	UN	14,0000	24,000	336,00
000346	00076	00024637	SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG sabão em pó, pacote com 01 kg, para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redespositante, fragancia e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil	PC	1.000,0000	3,300	3.300,00
000348	00078	00024639	SABÃO EM BARRA 200G sabão em barra, 200 gr na cor azul, pct com 05 unidades. sabão em barra, de glicerina, 400g. embalado em saco plástico. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - ATILA	PC	220,0000	5,900	1.298,00
000349	00086	00027380	SACO PLÁSTICO 15 LT. PRETO, 5 MICRAS saco plástico 15 lt. preto, 5 micras unidade de medida: rolo especificações mínimas: saco plástico para lixo 15 lt. preto, 5 micras.	RL	140,0000	5,800	812,00

**Ozeias Felipe
Ribeiro**

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:29:53
+03'00'

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.marilandia.es.gov.br/> Chave: cd705271-1020-4f63-98e5-6cb9159ad1d0
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



dimensões mínimas de 39 x 58 cm, rolo contendo no mínimo 100 unidades

- peg lixo

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras

unidade de medida: rolo

especificações mínimas:

saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras,

dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no mínimo 30 unidades.

- peg lixo

SABONETE LÍQUIDO 1L

frasco de sabonete líquido embalagem plástica,

fragrância lavanda ou erva doce número de registro no ministério da saúde, frasco 01 litros. - premissa

CANECA DE POLIPROPILENO.

caneca de polipropileno com alça para merenda escolar, polipropileno virgem atóxico, 200 ml - ercaplast

PALITO ESPETO PARA CHURRASCO.

em madeira, produzido em bambu, 25 cm, pacote com 100 unidades. - bompac

PRENDEDOR DE ROUPA

de madeira, medindo 8 cm, pacote com 12 unidades - gaboardi

COPO DESCARTÁVEL 200ML CAIXA

copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast

ÁGUA SANITÁRIA 1LT

água sanitária, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA

ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT

alcool etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA

BOBINA SACOLA PLÁSTICA PICOTADA

bobina de sacola plástica picotada, transparente 40x60 cm, rolo 500 sacolas. - hyperrol

ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO

esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm. embalagem com no mínimo 03 unidades. uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de largura x 110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA

INSETICIDA DOMÉSTICO

inseticida doméstico, aerossol, composto de d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo bicalaetrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%, embalado em frasco metálico contendo 400 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa - vorel

LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO

limpador multiuso, de uso doméstico, aromas diversos, embalagem com 500ml. a embalagem deverá conter

000350	00088	00027382	RL	220,0000	5,200	1.144,00
000355	00095	00027398	FR	500,0000	6,700	3.350,00
000359	00099	00027402	UN	1.100,0000	1,260	1.386,00
000380	00119	00027422	PC	60,0000	3,120	187,20
000383	00005	00021954	PC	80,0000	1,800	144,00
000241	00017	00024575	CX	10,0000	83,500	835,00
000242	00019	00024577	FR	800,0000	1,850	1.480,00
000244	00021	00024579	FR	800,0000	4,800	3.840,00
000247	00024	00024582	RL	50,0000	29,000	1.450,00
000251	00033	00024591	PC	650,0000	0,700	455,00
000254	00037	00024595	UN	20,0000	8,890	177,80
000255	00038	00024596	UN	1.100,0000	2,300	2.530,00

**Ozeias Felipe
Ribeiro**

Assinado de forma digital
por Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20
10:29:40 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



			externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra					
000268	00043	00024601	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL luva para limpeza, composição; borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho pequeno, deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342	PR	200,0000	1,800	360,00	
000269	00072	00024632	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA papel higiênico, fardo com 48 rolos de 30 metrosx10cm, com folha dupla, neutro, alta qualidade, 100% de celulose virgem, picotado, cor branco - FOFINHO ABSOLUTE	FA	190,0000	55,000	10.450,00	
000270	00073	00024634	CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE	UN	10,0000	24,000	240,00	
000271	00076	00024637	SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG sabão em pó, pacote com 01 kg, para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragancia e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil	PC	800,0000	3,300	2.640,00	
000273	00078	00024639	SABÃO EM BARRA 200G sabão em barra, 200 gr na cor azul, pct com 05 unidades. sabão em barra, de glicerina, 400g. embalado em saco plástico. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - ATILA	PC	180,0000	5,900	1.062,00	
000274	00086	00027380	SACO PLÁSTICO 15 LT. PRETO, 5 MICRAS saco plástico 15 lt. preto, 5 micras unidade de medida: rolo especificações mínimas: saco plástico para lixo 15 lt. preto, 5 micras. dimensões mínimas de 39 x 58 cm, rolo contendo no mínimo 100 unidades - peg lixo	RL	100,0000	5,800	580,00	
000275	00088	00027382	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras unidade de medida: rolo especificações mínimas: saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras, dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no mínimo 30 unidades. - peg lixo	RL	180,0000	5,200	936,00	
000280	00095	00027398	SABONETE LIQUIDO 1L frasco de sabonete líquido embalagem plástica, fragrância lavanda ou erva doce numero de registro no ministério da saúde, frasco 01 litros. - premissa	FR	300,0000	6,700	2.010,00	
000284	00099	00027402	CANECA DE POLIPROPILENO. caneca de polipropileno com alça para merenda escolar, polipropileno virgem atóxico, 200 ml - ercaplast	UN	900,0000	1,260	1.134,00	
000305	00119	00027422	PALITO ESPETO PARA CHURRASCO. em madeira, produzido em bambú, 25 cm, pacote com 100 unidades. - bompact	PC	40,0000	3,120	124,80	
000310	00005	00021954	PRENDEDOR DE ROUPA de madeira, medindo 8 cm, pacote com 12 unidades - gaboardi	PC	120,0000	1,800	216,00	
000387	00017	00024575	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA	CX	4,0000	83,500	334,00	

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.marilandia.es.gov.br/Chave:cd705271-1020-463-98e5-6cb9159ad10>
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:29:28 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast

PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA

000392	00072	00024632	papel higiênico, fardo com 48 rolos de 30 metrosx10cm, com folha dupla, neutro, alta qualidade, 100% de celulose virgem, picotado, cor branco - FOFINHO ABSOLUTE	FA	20,0000	55,000	1.100,00
--------	-------	----------	--	----	---------	--------	----------

SABONETE LIQUIDO 1L

000393	00095	00027398	frasco de sabonete líquido embalagem plástica, fragrância lavanda ou erva doce numero de registro no ministério da saúde, frasco 01 litros. - premissa	FR	40,0000	6,700	268,00
--------	-------	----------	--	----	---------	-------	--------

Total Por Secretaria / Setor: 75.514,40

Secretaria		SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA					
Local		SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA					
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000403	00017	00024575	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	10,0000	83,500	835,00
000404	00019	00024577	ÁGUA SANITARIA 1LT água sanitaria, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA	FR	20,0000	1,850	37,00
000405	00021	00024579	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT alcool etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA	FR	10,0000	4,800	48,00
000408	00024	00024582	BOBINA SACOLA PLÁSTICA PICOTADA bobina de sacola plástica picotada, transparente 40x60 cm. rolo 500 sacolas. - hyperrol	RL	10,0000	29,000	290,00
000413	00030	00024588	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA escova sanitária plástica, resistente, com cerdasem nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42cm. - bompack	UN	3,0000	5,000	15,00
000414	00031	00024589	ESCOVÃO PARA PISO TIPO ESFREGONA escovão para piso, tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40 cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40, ideal para limpeza pesada de piso. - mileva	UN	1,0000	10,000	10,00
000416	00033	00024591	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm. embalagem com no mínimo 03 unidades. uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de largura x110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA	PC	10,0000	0,700	7,00
000419	00037	00024595	INSETICIDA DOMÉSTICO inseticida doméstico, aerossol, composto de d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo bioaletrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%, embalado em frasco metálico contendo 400 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa - vorel	UN	2,0000	8,890	17,78

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por Ozeias
Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:29:16 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



000420	00038	00024596	LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos, embalagem com 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra	UN	4,0000	2,300	9,20
000425	00043	00024601	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho pequeno. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342	PR	10,0000	1,800	18,00
000426	00044	00024602	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL MEDIO luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393 - Foxlux CA40342	PR	10,0000	1,800	18,00
000428	00046	00024604	PÁ DE LIXO PLÁSTICA pá de lixo, plástica, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15cm, ambos plásticos resistentes. - COAFACIL	UN	2,0000	2,610	5,22
000437	00061	00024620	VASSOURA CERDAS DE NYLON vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostas homogêneas de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m. - JEITOSA	UN	10,0000	6,580	65,80
000442	00070	00024630	PORTA SABONETE LÍQUIDO DISPENSER porta sabonete líquido, (dispenser) porta saboneteira com reservatório. - invoque	UN	5,0000	20,200	101,00
000444	00072	00024632	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA papel higiênico, fardo com 48 rolos de 30 metrosx10cm, com folha dupla, neutro, alta qualidade, 100% de celulose virgem, picotado, cor branco - FOFINHO ABSOLUTE	FA	30,0000	55,000	1.650,00
000445	00073	00024634	CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE	UN	2,0000	24,000	48,00
000447	00076	00024637	SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG sabão em pó, pacote com 01 kg, para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragancia e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil	PC	20,0000	3,300	66,00
000449	00078	00024639	SABÃO EM BARRA 200G sabão em barra, 200 gr na cor azul, pct com 05 unidades. sabão em barra, de glicerina, 400g. embalado em saco plástico. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - ATILA	PC	10,0000	5,900	59,00
000450	00086	00027380	SACO PLÁSTICO 15 LT. PRETO, 5 MICRAS saco plástico 15 lt. preto, 5 micras unidade de medida: rolo especificações mínimas: saco plástico para lixo 15 lt. preto, 5 micras. dimensões mínimas de 39 x 58 cm, rolo contendo no	RL	10,0000	5,800	58,00

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.marilandia.es.gov.br/Chave:cd705271-1020-4f63-98e5-6cb9159adfd0>
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025

Ozeias Felipe Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:29:04 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



			minimo 100 unidades				
			- peg lixo				
			SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20 LT. PRETO, 7 MICRAS				
			saco plástico para lixo 20 lt. preto, 7 micras				
			unidade de medida: rolo				
			especificações mínimas:				
000451	00087	00027381	saco plástico para lixo 20 lt. preto, 7 micras,	RL	10,0000	5,800	58,00
			dimensões mínimas de 40 x 50 cm, rolo contendo no				
			minimo 100 unidades.				
			- multipop				
			SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS				
			saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras				
			unidade de medida: rolo				
			especificações mínimas:				
000452	00088	00027382	saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras,	RL	10,0000	5,200	52,00
			dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no				
			minimo 30 unidades.				
			- peg lixo				
			SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LT. PRETO, MINIMO 10				
			MICRAS				
			saco plástico para lixo 200 lt. preto, minimo 10 micras				
			unidade de medida: unidade				
000455	00091	00027385	especificações mínimas:	UN	10,0000	0,360	3,60
			saco plástico para lixo 200 lt. preto, 10 micras,				
			dimensões mínimas de 90 x 113 cm.				
			- multipop				

Total Por Secretaria / Setor: 3.471,60

Secretaria			SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS				
Local			SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000461	00017	00024575	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	20,0000	83,500	1.670,00
000462	00018	00024576	COPO DESCARTAVEL 50ML CAIXA copo descartável 50ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	5,0000	45,000	225,00
000463	00019	00024577	ÁGUA SANITÁRIA 1LT água sanitária, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA	FR	12,0000	1,850	22,20
000465	00021	00024579	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT alcohol etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA	FR	10,0000	4,800	48,00
000473	00030	00024588	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA escova sanitária plástica, resistente, com cerdasem nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42cm. - bompack	UN	3,0000	5,000	15,00
000474	00033	00024591	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm. embalagem com no mínimo 03 unidades. uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de	PC	10,0000	0,700	7,00

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:27:54 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



000478	00038	00024596	largura x110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA	UN	3,0000	2,300	6,90
000483	00043	00024601	LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos, embalagem com 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra	PR	5,0000	1,800	9,00
000484	00044	00024602	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL MEDIO luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342	PR	5,0000	1,800	9,00
000486	00046	00024604	PÁ DE LIXO PLÁSTICA pá de lixo, plástica, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15cm, ambos plásticos resistentes. - COAFACIL	UN	3,0000	2,610	7,83
000500	00069	00024629	PORTA COPOS SUPORTE porta copos, tipo: (dispenser uni copo) suporte para copos descartáveis de 200ml. - easy flex	UN	1,0000	23,000	23,00
000501	00072	00024632	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA papel higiênico, fardo com 48 rolos de 30 metrosx10cm, com folha dupla, neutro, alta qualidade, 100% de celulose virgem, picotado, cor branco - FOFINHO ABSOLUTE	FA	6,0000	55,000	330,00
000502	00073	00024634	CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE	UN	1,0000	24,000	24,00
000503	00076	00024637	SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG sabão em pó, pacote com 01 kg, para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragancia e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil	PC	6,0000	3,300	19,80
000505	00078	00024639	SABÃO EM BARRA 200G sabão em barra, 200 gr na cor azul, pct com 05 unidades. sabão em barra, de glicerina, 400g. embalado em saco plástico. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - ATILA	PC	2,0000	5,900	11,80
000506	00087	00027381	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20 LT. PRETO, 7 MICRAS saco plástico para lixo 20 lt. preto, 7 micras unidade de medida: rolo especificações mínimas: saco plástico para lixo 20 lt. preto, 7 micras, dimensões mínimas de 40 x 50 cm, rolo contendo no mínimo 100 unidades. - multipop	RL	5,0000	5,800	29,00
000507	00088	00027382	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras unidade de medida: rolo especificações mínimas:	RL	5,0000	5,200	26,00

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:26:54
-03'00'

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.marilandia.es.gov.br/Chave:cd705271-1020-4163-98e5-6cb9159adfd0>
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras,
dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no
mínimo 30 unidades.
- peg lixo

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LT. PRETO, MÍNIMO 10 MICRAS

saco plástico para lixo 200 lt. preto, mínimo 10 micras
unidade de medida: unidade
especificações mínimas:
saco plástico para lixo 200 lt. preto, 10 micras,
dimensões mínimas de 90 x 113 cm.
- multipop

UN 2.000,0000 0,360 720,00

Total Por Secretaria / Setor: 3.203,53

Secretaria		SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Local		SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
000515	00017	00024575	COPO DESCARTAVEL 200ML CAIXA copo descartável 200ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	250,0000	83,500	20.875,00
000516	00018	00024576	COPO DESCARTAVEL 50ML CAIXA copo descartável 50ml, cx com 25 pacotes de 100 unidades cada, conforme normatização da abnt. - totalplast	CX	250,0000	45,000	11.250,00
000517	00019	00024577	ÁGUA SANITÁRIA 1LT água sanitária, frasco de 01 litro, ativo, alveja e desinfeta múltiplo uso. - ATILA	FR	1.250,0000	1,850	2.312,50
000519	00021	00024579	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1LT alcool etílico líquido 70% inpm, frasco plástico, embalagem contendo 1l, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. a validade do produto não poderá ser inferior a 2 anos. - SAFRA	FR	1.000,0000	4,800	4.800,00
000524	00024	00024582	BOBINA SACOLA PLÁSTICA PICOTADA bobina de sacola plástica picotada, transparente 40x60 cm. rolo 500 sacolas. - hyperrol	RL	1.000,0000	29,000	29.000,00
000530	00030	00024588	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA escova sanitária plástica, resistente, com cerdasem nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42cm. - bompac	UN	1.000,0000	5,000	5.000,00
000531	00031	00024589	ESCOVÃO PARA PISO TIPO ESFREGONA escovão para piso, tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40 cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40, ideal para limpeza pesada de piso. - mileva	UN	1.000,0000	10,000	10.000,00
000533	00033	00024591	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA ESPUMA DE POLIURETANO esponja dupla face para limpeza, composição: espuma de poliuretano, medindo 102x69x28mm, com bactericida cor verde e amarela, medindo 10,5x7, 5x2,5mm. embalagem com no mínimo 03 unidades. uma face em espuma de poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75mm de largura x110mm de comprimento x 20mm de espessura, antibactérias. - JEITOSA	PC	500,0000	0,700	350,00
000537	00037	00024595	INSETICIDA DOMÉSTICO inseticida doméstico, aerossol, composto de d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem	UN	1.000,0000	8,890	8.890,00

**Ozeias Felipe
Ribeiro**

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:26:41 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA



cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo biolaletina 0,215%, bioresmetrina 0,038%, embalado em frasco metálico contendo 400 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa - vorel

LIMPADOR MULTIUSO USO DOMESTICO

limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos, embalagem com 500ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - barra

LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL

luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho pequeno. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. - foxlux CA40342

LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA LÁTEX NATURAL MEDIO

luva para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho médio. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393 - Foxlux CA40342

PÁ DE LIXO PLÁSTICA

pá de lixo, plástica, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15cm, ambos plásticos resistentes. - COAFACIL

PRATO VIDRO TIPO MARINEX

prato vidro, tipo: marinex fundo transparente. - NADIR

VASSOURA CERDAS DE NYLON

vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostas homogêneas de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m. - JEITOSA

PORTA COPOS SUPORTE

porta copos, tipo: (dispenser uni copo) suporte para copos descartáveis de 200ml. - easy flex

PORTA SABONETE LÍQUIDO DISPENSER

porta sabonete líquido, (dispenser) porta saboneteira com reservatório. - invoque

PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA

papel higiênico, fardo com 48 rolos de 30 metrosx10cm, com folha dupla, neutro, alta qualidade, 100% de celulose virgem, picotado, cor branco - FOFINHO ABSOLUTE

CANECÃO DE AÇO ALUMÍNIO

canecão de aço, tipo: alumínio reforçado cabo de madeira nº 22 2,3litros - ALOESTE

SABÃO EM PÓ PACOTE 01KG

sabão em pó, pacote com 01 kg, para limpeza geral, de primeira qualidade, com amaciantes, limpeza perfumada com maciez, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragancia e água, linear alquil benzeno, sulfato sódio, tensoativo biodegradável. - espumil

SABÃO EM BARRA 200G

000538	00038	00024596	UN	1.000,0000	2,300	2.300,00
000543	00043	00024601	PR	1.000,0000	1,800	1.800,00
000544	00044	00024602	PR	1.000,0000	1,800	1.800,00
000546	00046	00024604	UN	100,0000	2,610	261,00
000552	00053	00024612	UN	250,0000	3,700	925,00
000560	00061	00024620	UN	1.000,0000	6,580	6.580,00
000568	00069	00024629	UN	50,0000	23,000	1.150,00
000569	00070	00024630	UN	100,0000	20,200	2.020,00
000571	00072	00024632	FA	250,0000	55,000	13.750,00
000572	00073	00024634	UN	100,0000	24,000	2.400,00
000575	00076	00024637	PC	1.000,0000	3,300	3.300,00
000577	00078	00024639	PC	100,0000	5,900	590,00

Ozeias Felipe Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:26:28 -03'00'



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

sabão em barra, 200 gr na cor azul, pct com 05 unidades. sabão em barra, de glicerina, 400g. embalado em saco plástico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. - ATILA

SACO PLÁSTICO 15 LT. PRETO, 5 MICRAS
saco plástico 15 lt. preto, 5 micras

unidade de medida: rolo
especificações mínimas:
saco plástico para lixo 15 lt. preto, 5 micras.
dimensões mínimas de 39 x 58 cm, rolo contendo no mínimo 100 unidades
- peg lixo

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20 LT. PRETO, 7 MICRAS
saco plástico para lixo 20 lt. preto, 7 micras

unidade de medida: rolo
especificações mínimas:
saco plástico para lixo 20 lt. preto, 7 micras.
dimensões mínimas de 40 x 50 cm, rolo contendo no mínimo 100 unidades.
- multipop

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LT. PRETO, 7 MICRAS
saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras

unidade de medida: rolo
especificações mínimas:
saco plástico para lixo 30 lt. preto, 7 micras,
dimensões mínimas de 59 x 62 cm, rolo contendo no mínimo 30 unidades.
- peg lixo

SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LT. PRETO, MINIMO 10 MICRAS

saco plástico para lixo 200 lt. preto, mínimo 10 micras
unidade de medida: unidade
especificações mínimas:
saco plástico para lixo 200 lt. preto, 10 micras,
dimensões mínimas de 90 x 113 cm.
- multipop

VARAL DE CHÃO SEM ABAS

varal de chão, 100 aço pautado, sem abas, medidas aberto 0,90 x 0,56 x 0,84mm. - SECALUX

000578	00086	00027380	RL	1.000,0000	5,800	5.800,00
000579	00087	00027381	RL	1.000,0000	5,800	5.800,00
000580	00088	00027382	RL	1.000,0000	5,200	5.200,00
000583	00091	00027385	UN	1.000,0000	0,360	360,00
000587	00081	00024649	UN	50,0000	69,000	3.450,00

Total Por Secretaria / Setor: 149.963,50

Total: 256.080,29

Ozeias Felipe
Ribeiro

Assinado de forma digital por
Ozeias Felipe Ribeiro
Dados: 2025.03.20 10:26:10 -03'00'

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.marilandia.es.gov.br/Chave:cd705271-1020-4f63-98e5-6cb9159adfc0>
Ata de Registro de Preços Nº 000025/2025